
UCHWAŁA NR XXXVI/278/09  

RADY GMINY SULIKÓW  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji tych zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 ze zmianami), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Dyrektorom i wicedyrektorom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Sulików obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.

U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zmianami), do wysokości ustalonej w tabeli: 

2. Wymiar zajęć, ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.  

§ 2. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić dyrektora szkoły (zespołu szkół), przedszkola od obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (zespołu szkół), 

przedszkola powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.  

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

pedagoga w wymiarze 20 godzin.  

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/62/2003 Rady Gminy Sulików z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć oraz przyznawania zwolnień od 

obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono funkcje 

kierownicze w szkołach i przedszkolach, a także określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 

97, poz. 674 ze zmianami) organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów. Na podstawie art. 91d pkt 1 w/w ustawy dokonanie takich regulacji należy do 

kompetencji Rady Gminy. Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009 r.

Nr 1, poz. 1) zmieniła zapis art. 42 ust. 7, dlatego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 

5 godzin dziennie, liczącego: 

-2 oddziały 

- 3 oddziały 

-4 oddziały i więcej

 

 

12 

10 

8

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej: 

-do 7 oddziałów 

- od8 do 9 oddziałów 

- 10 oddziałów i więcej

 

8 

6 

4

3. Wicedyrektor szkoły (zespołu), liczącej: 

- do 7 oddziałów 

- od 8 do 9 oddziałów 

- od 10 oddziałów i więcej

 

12 

10 

8

Wiceprzewodniczący Rady 

 

Franciszek Fleszar

 

Wiceprzewodniczący Rady  

 

Franciszek Fleszar 

 

ID: VAZVM-COHPA-IAMIX-TQBWP-GSCFB. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXVI/278/09  

RADY GMINY SULIKÓW  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji tych zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 ze zmianami), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Dyrektorom i wicedyrektorom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Sulików obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.

U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zmianami), do wysokości ustalonej w tabeli: 

2. Wymiar zajęć, ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.  

§ 2. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić dyrektora szkoły (zespołu szkół), przedszkola od obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (zespołu szkół), 

przedszkola powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.  

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

pedagoga w wymiarze 20 godzin.  

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/62/2003 Rady Gminy Sulików z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć oraz przyznawania zwolnień od 

obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono funkcje 

kierownicze w szkołach i przedszkolach, a także określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 

97, poz. 674 ze zmianami) organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów. Na podstawie art. 91d pkt 1 w/w ustawy dokonanie takich regulacji należy do 

kompetencji Rady Gminy. Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009 r.

Nr 1, poz. 1) zmieniła zapis art. 42 ust. 7, dlatego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 

5 godzin dziennie, liczącego: 

-2 oddziały 

- 3 oddziały 

-4 oddziały i więcej

 

 

12 

10 

8

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej: 

-do 7 oddziałów 

- od8 do 9 oddziałów 

- 10 oddziałów i więcej

 

8 

6 

4

3. Wicedyrektor szkoły (zespołu), liczącej: 

- do 7 oddziałów 

- od 8 do 9 oddziałów 

- od 10 oddziałów i więcej

 

12 

10 

8

Wiceprzewodniczący Rady 

 

Franciszek Fleszar

 

Wiceprzewodniczący Rady  

 

Franciszek Fleszar 

 

ID: VAZVM-COHPA-IAMIX-TQBWP-GSCFB. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXVI/278/09  

RADY GMINY SULIKÓW  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji tych zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 ze zmianami), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Dyrektorom i wicedyrektorom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Sulików obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.

U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zmianami), do wysokości ustalonej w tabeli: 

2. Wymiar zajęć, ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.  

§ 2. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić dyrektora szkoły (zespołu szkół), przedszkola od obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (zespołu szkół), 

przedszkola powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.  

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

pedagoga w wymiarze 20 godzin.  

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/62/2003 Rady Gminy Sulików z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć oraz przyznawania zwolnień od 

obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono funkcje 

kierownicze w szkołach i przedszkolach, a także określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 

97, poz. 674 ze zmianami) organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów. Na podstawie art. 91d pkt 1 w/w ustawy dokonanie takich regulacji należy do 

kompetencji Rady Gminy. Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009 r.

Nr 1, poz. 1) zmieniła zapis art. 42 ust. 7, dlatego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 

5 godzin dziennie, liczącego: 

-2 oddziały 

- 3 oddziały 

-4 oddziały i więcej

 

 

12 

10 

8

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej: 

-do 7 oddziałów 

- od8 do 9 oddziałów 

- 10 oddziałów i więcej

 

8 

6 

4

3. Wicedyrektor szkoły (zespołu), liczącej: 

- do 7 oddziałów 

- od 8 do 9 oddziałów 

- od 10 oddziałów i więcej

 

12 

10 

8

Wiceprzewodniczący Rady 

 

Franciszek Fleszar

 

Wiceprzewodniczący Rady  

 

Franciszek Fleszar 

 

ID: VAZVM-COHPA-IAMIX-TQBWP-GSCFB. Podpisany. Strona 3 / 3


